Hic primo q̄ri pōt: vtrū licit ū ſituti orna-
tu corporis: pſertim cū dicit Greg. i ome.
Si cult⁹ p̄ciosarū veſtiū culpa nō eēt: neq̄
q̄ sermo dei tā vigilanter exp̄meret q̄ dū
ues qui torqueſ apud inferos: biſſo t̄ pur-
pura induit⁹ fuſſet. Ad hoc dicendū q̄ du-
plex ē ornatus. f. naturalis pductionis: t̄
humane puiſionis. Quātū igit̄ ad p̄muꝝ
dicit Alex. de hales in. iiiij. parte ſum. q̄ ſe-
lardantes t̄ crines adulterinos uſurpan-
tes: adeo peccant q̄ ſacra cōuincione red-
duntur indigni: Primo nāq; peccat̄ i deū
q; tales picture ſiunt in cōtumeliā ſummi
artificis t̄ in p̄uocationē indigntationis
eius. Scđo peccat̄ in p̄mū: qz ibi ē fictio
t̄ mendaciū pernicioſū: inducēs errorē ex
certa ſcia. Tertio peccant in ſe qz faciunt
iniuriā p̄prie nature. Ande Cyprianus
dicit q̄ tolerabiliora p̄pe modū in adulterio
crimina ſunt. Ibi entm pudicitia: hic
natura adulterat: quo contra refert Gale-
rius maximus de quodam adolescenti: q̄
cū eſſet uimile pulchritudinis: t̄ plurimaz

De ornatu compoſit

primo:

illustriū femīāx sollicitaret oculos: et ex his viris et parentibꝫ eaꝫ suspectū se sentiret: oris decorēm vulneribꝫ cōfodit: qm̄ irri tamentū alienē libidinis esse noluit. Undō cōcludit Alex. de hal. q̄ tales sine solute si ue cōiugate fuerint mortaliter peccant: si et secus sit de ornatu hūane prouisionis: et huius rō ē: q̄ habitus naturalis pducti onis dati sunt a natura et nō ab humana p uidentia: et sō quando quis illis alie vtif q̄ eo modo quo sunt accommodati a natura et ab opifice nature pcessi: tunc adulterine fiunt usurpatiōes q̄ nullo mō sunt licite. De hac tamē questione plenius vide i ser mone decol. Job. bap. Quātū vero ad secūdū ornatū sc̄z hūane prouisionis: dicit Gasp. de calō. extra q̄ cle. v̄l vo. in. c. q̄ con suluit. q̄ vsus vestū nō est phibitus s̄ ab usus ut iactantia et voluptas eaꝫ. Sic em̄ in vīctu nō refert: quis sc̄z an sit rustic⁹ vel nobilis: q̄ sc̄z capones v̄l carnes bouinas vel quātū comedet sc̄z s̄m cōuenientiā na ture: dūmodo nō gulose vel ex ingluuia: vt patet. xj. di. c. quisquis: vbi sequit. In omnibus em̄ talibus nō vsus reruꝫ sed in libido in culpa est. Quicquid igit̄ locis psonis: tēporibꝫ pueniat: diligenter attē dendū ē ne temere flagicia reprobem̄ fieri enim potest vt sine aliquo vittio cupl dinis et voracitatis p̄ciosissimo cibo sapit̄ vtaꝫ: insipiens aut̄ fetidissima gule flāma in vilissimū olus inardescat. Et. c. delitie. Sic etiā de vestibꝫ intelligendū ē: vt pt̄z xj. q. iij. c. j. p̄cipue in glo. super illud om nis iactantia. Unde posset quis vti pāno grossissimo voluptuose: sicut aliis pann⁹ scarletico vel serico: et per p̄sequēs ex tali voluptati vana gloria vel cōplacentia pec caret: sicut Esau peccauit ex ferculo lenti cule: gulose et ingluuiose comedendo: cum tamē potius erat cibus iumentor⁹ q̄ homi num. Hinc dicif. xlj. di. c. delicie quelibet si absq̄ desiderio p̄cipiant nō officiunt: et viles cibi appetenter accepti: impeditū pfectum abstinentie: et. c. quisquis: subdit. Nam in huiusmodi rebus nō ex eaꝫ reruꝫ natura quisbus vtimur: sed ex cā vtendi et modo appetendi: vel pbandū ē vel impro bandū qđ facilius. Et idē intelligendū ē de vestibꝫ. e. ii. c. cleric⁹. h. sicut ergo i cibis mores eox cū quid⁹ viuim⁹ obseruare monemur: sic et in indumentis intelligendū est. Veritamē nulli viro licet portare ve stes deauratas: nisi cui ab imperatore con

Sermo xxiii

cessū ē: vt pt̄z. L. de vestibꝫ. l. nemo. et ex de vi. et hone. cle. c. cleric. in glo. Deniq̄ cō cludit Tho. sc̄da 2^e. q. clix. q̄ in rebꝫ exte rioribꝫ quid⁹ quis vtit nō ē vitiū: sed vi tium ē ex pte hominis q̄ talibꝫ vtit immo derate: q̄ sc̄z imoderantia p̄t esse duplex. Uno modo p̄ cōparationē ad cōsuetudinē hoīm cū quibꝫ viuit: vnde dicit Augu. in liij. p̄fes. q̄ p̄tra mores hoīm sunt flagicia p̄ morū diuersitate vitanda: et pactū inter se ciuitatis vel gentis cōsuetudine vel le ge firmatū: nulla ciuīs aut pegrini libidīe violet̄: turpis est enī omnis pars suo vni uero nō p̄gruēs: vnde sicut om̄s et cult⁹ exterior variaſ s̄m diuersitatē tēporum et locoꝫ: sic etiam debet quis se p̄formare cō suetudini illius temporis et loci: vbi salteꝫ dispar cultus vel ornatus scandalū gene raret. Sic dic̄ Aug⁹. li. li. de doctrina chri stia. q̄ talares et manicas tunicas habe re apud romanos veteres flagitium erat: nunc aut̄ honesto loco natis nō eas habere flagiciū. Alto modo p̄t eē imoderātia ex inordinato affectu vtentis: ex quo q̄siq̄ contingit q̄ nimis libidinose quis talibus vtit: siue s̄m cōmūnē p̄suēdūnē siue p̄ter. Et ista deordinatio affectus contingit tripliciter q̄tum ad supabundantiā. Primo s̄m q̄ aliquis ex supfluo cultu vestiuꝫ humana gloriā querit: et hoc vt frequēter ē causa: cur quis in ornatu vestiuꝫ metas excedit cōsuetudinis bonoꝫ inter quos cō uersaf. Hinc dicit Grego. in omel. Remo quippe vestimenta p̄ciosa: sc̄z excedentia p̄p̄ru statum nisi ad inanem gloriaꝫ q̄rit. Secundo modo s̄m q̄ hō p̄ superflui cultu vestiuꝫ delicias querit: et nō s̄m q̄ vestis or dinatur ad corporis fōmetū. Tertio modo s̄m q̄ nimia sollicitudinē apponit ad exte riorē cultu vestiuꝫ licet nō sit aliqua deordi natio ex parte finis. Deniq̄ queri potest vtrum liceat sacerdotibus vti p̄closis et or natis vestibꝫ: p̄fertim cū a deo positi sūt tanq̄ forma et exemplar vite spiritualis oī populo christiano q̄ a domino vocantur sal terre et lux mundi. Ad hoc respondet Guili. de monte laud. in clemen. j. de vi. et hone. cle. q̄ indistincte interdicunt omni bus clericis vestes nimis fulgide et nimis sordide: s̄m morē clericorum et patrie inter quos viuunt. vnde. xlj. di. c. j. h. ecce. subditur. Oportet illum eē ornatum habitu vi delicet et incessu: vt nec fulgidis vestibus nec sordibus se ornēt. Possunt tñ clerici

f iij

*An huc p̄tētibꝫ vti vestibꝫ
p̄veniūs.*

De Decalogi

decentioribus vestibus uti quod communes latet: et se conformare moribus clericorum inter quos vivunt ne vilescat dignitas clericis: nisi tamen consuetudo patrie secus haberet. Nam anglicani clerci optimos pannos portant: et burgundi viles: decet tamen extremitates denitare: quia in medio consistit virtus: et tutius est declinare ad humiles vestes quam ad fulgidas: nisi in dignitatibus constituti preciosas induerent ex causa rationabili ut videbitur. Clericis tamen quedam sunt ad dignitatem ordinis sacerdotalis non decentia que prohibent: et quedam convenientia que precipiuntur: ut ex vita et honeste. cle. c. clerici. ubi subdit: clausa deferant desuper indumenta nimia breuitate vel longitudine non notanda: panis ruboris aut viridibus nec non manicis et soletularibus rostratis: frenis: sellis: pectoralibus: calcaribus deauratis: aut aliam superfluitatem gerentibus non utantur: nec fibulas nec corrigias auri vel argenti ornatum habentes ferant: sed nec anulos nisi quibus competit ex officio dignitatis. Et de vi. et honeste. qm clerici. dicitur quod clerici beneficiarii vtentes ueste virgata vel purita per sex meses a beneficiis sunt suspensi. Non beneficiarii in sacris vel minoribus tonsuram cum tali ueste portantes per idem tempus sunt inhabiles ad beneficium obtinendum. Obtinens autem dignitatem vel beneficia curata ac sacerdos religiosus per annum eandem penam incurrit. Punit etiam portantes epytogram notabiliter breve: quod vestis clericorum debet esse talaris: designati sunt enim per Ioseph qui fuit a patre magis dilectus. Hic queri potest: utrum in dignitatibus constituti vel etiam ministri altaris preciosioribus vestibus quam ceteri seculares summa terrena consuetudinem vti possint: presertim cum iure ut vim multa videntur eis in vestibus prohibita: que tamen secularibus sunt licita. Ad hoc respondet sanctus Tho. scda scde. q. clxxix. quod ex quo cultus exterior indicium quodam est conditionis humanae: non talibus licitum est illis vti: non propter sui gloriam sed ad designationem excellentiam sui ministerij vel cultus divini: et non est in eis vitiis cum talis fuerit intentio accomitans: quod ad inuentum est ad ascendit rudes ad reverentiam status spiritualis qui plus conferunt vestibus quam virtutibus: ut patuit de abbatte Johanni brevi. Mirum si usurarius et quilibet alius notorius peccator honorat propter divitias et vestes:

precepto

cur non sacerdotes potius: quos dominus tantis excellentiis et nominibus honorauit: ut per ipsi. q. j. c. sacerdotibus: ubi dicitur quod tantam reverentiam deus sacerdotibus impedit quod in diuinis eloquens eos aliquando appellat deos: ut patet in veteri lege: applica eum scilicet iuraturum ad deos. Et iterum. Diis non destrahes. Aliquando etiam angelos appellat et ideo cum constantino principi ut ibidem sub dicto accusatio oblate erat: scripto contra episcopos libellos accusationis accepit: et episcopos qui fuerant accusati conuocans in eorum conspectu libellos incendit dicens: Iterum et inter vos causas vestras disponite: quod dignum non est ut nos iudicemus deos. Verutamen si moribus sordeant et vestibus splendeat utrumque abominabile est apud deum: quod ex his iudicatur in omnibus eorum intentio curua: quod non sinit in ornatum vestium querere diuinam gloriam sed propriam. Nihil tamen ad te: cuius preceptum non iudicare sed obedire propositum: non solus modestis sed et discolis. Quod si causaris domini via eorum et proprio dispedio in collatione sacramento et tibi respondeat in decretis. j. q. j. c. Dicitur est quod dominus ita gratiam traditam per ministerium ordinati transfudit hominibus: ut nec voluntas sacerdotis obesse aut perdere possit: sed meritum benedictionem poscetis sicut cayphas propter pontificium prophetavit: Per quod ostenditur spiritus sanctus donatorum gratiam non personam sequi aut digni vel indigni sed ordinem traditionis: ut quisquis bonus sit meriti: non tamquam possit benedicere nisi fuerit ordinatus ad officium: ministerium autem dei est effectum tribuere benedictionis. Similiter quod potest: utrum licitum sit religiosis portare preciosas vestes vel etiam nimis viles: presertim cum dicat Augustinus de sermone domini in monte: Non in solo rerum corporalium nitore atque pompa: sed etiam in ipsis sordibus atque luctuosis vestibus esse posse iactantiam et eo periculosiorum: quo sub nomine seruitutis dei decipit. Et ideo dicit Ambrosius. j. de officiis. quod decor corporis adiunctus est debet communibus vestibus: ut honestati atque necessitati nihil desit: nihil accedet nitor. Ad quod dicendum summa Tho. scda scde q. clxxix. quod precepit vilibus vestimentis vti his qui alios verbo et exemplo ad penitentiam hortantur: sicut fuerunt prophetae: quibus dicit apostolus Hebreus. xj. Circuerunt in melotis in pellibus caprinis. Quorum limitatores debent esse omnes religiosi. Sed cum non possit singulis certa regula dari: ideo

An litterat religiosi vestes per
modum differre.

Contra vitia

primo:

et consistere in eorum regulis et constitutionsibus approbatis: ad quod obligantur debent: vide de constitutionib. li. vii. c. i. Non possunt tamen in utroque peccare scilicet in superabundantia et defectu. Et licet plus in abundantia peccare videantur: tam in defectu eius potest esse duplex inordinatio secundum affectum. Primo ex negligentia ex parte hominis qui non adhibet studium vel laborem ad hoc quod utrumque exteriori cultu sicut oportet. Dicit enim pbs. vii. ethico quod ad mollicitatem pertinet quod aliquis trahat vestimentum per terram: ut non laboraret eleuando. Secundo ex eo quod ordinat illuz defectum ad vanam gloriam et iactantiam et hypocrisim et simulationem ut sic se ceteris presentat: et sic est vitiu superstitutionis: de quo dicit Aug. de doc. christia. Quisquis restitutus rebus utrumque se habeant mores eorum cum quibus vivit: aut temperans est. s. hoc faciens propter macerationem carnis vel humilationem spiritus. sequitur. Aut superstitiosus.

Denique queri potest: utrum ornatus mulierum fieri potest sine peccato: proutem cum dicitur. j. Dec. viij. Quia si mulierum non sit capillatura extrinsecus: aut circumdatio auri aut in dumenti vestimento et cultus. Abi dic glo. Cypriani. Serico et purpura induite christum sincere induere non possunt: auro et margaritis adornate et monilibus: ornamenta mentis et corporis perdiderunt. Ad hoc respondet Tho. ubi supra: quod circa ornatum mulierum eadem sunt attendenda: que supradicta sunt circa exteriorum cultum in generali. Et insuper quod aliquid speciale scilicet quod mulierum cultus viros ad lasciviam provocat: et id magna est differentia inter conjugatas et innuptas. Nam secundum apostolum quem nupta est cogitat quod sunt mundi et quod placeat viro: et ideo si ad hoc se mulier ornat ut viro placet vel honore seruet: hoc potest facere absque peccato dummodo fiat decenti modo secundum consuetudinem communem patrie: non tamen ut alteri placeat. Cuius ratione est: quod sicut quilibet christianus conatur debet iugiter ut in omnibus actibus divinam captet complacientiam: ita mulier legitima in omnibus motibus suis conatur debet ad virtutis sui complacientiam: ut ex hoc amor mutuus figuretur: et thori fides integrum serueretur: quod si faceret ad alterius complacientiam: peccatum illius multipliciter propter meam fidem augeretur. Ille vero mulieres quod viros non habent nec habere volunt: aut sunt in statu non habendi: non possunt absque gratia petere appetere placere virorum aspectibus

Sermo XXV

ad concupiscendum: quod hoc est eis dare incentium peccandi: citius enim concupiscuntur. innupte quod pingue: quod libere: et ut frequenter continent placere non unius sed pluribus: quod si nolunt concupiscere volunt tamen concupisci: quod ad hanc coponunt ut amabiles et acceptiores videantur: quod non solus in plateis et choreis: immo etiam in ecclesia corda virorum obnubilant et vulnerant dum eis nunc colore roseo: nunc familiari colloquio: nunc manuum infectioe: nunc vulnus compositione: nunc oculorum lascivia intuitione: laqueum et ruine occasionem presentant. Et siquidem intentioe hac se ornat ut ad sui complacientiam provocet: mortaliter peccant. Si vero ornauerit se ex quoddam levitate vel vanitate propter quamdam iactantiam: non tamen excedendo communem consuetudinem patrie: tunc non sapientem mortale. De hoc tamen vide pulchram distinctionem in secunde tribus primis paginae: ubi agitur de primo quod inuitat ad statum matrimonij. Ad illos igitur. j. P. e. viij. dicit glo. quod mulieres eorum quod in tribulacione erant contenebant viros suos: et ut alijs placerent pulchre se ornabant quod fieri prohibuit ibidem apostolus. In quo etiam casu loquitur Cyprianus. In ornatu namque tria sunt consideranda: ne s. p. excessu alijs scandulum generet: ne ex modo forma et gestu ad lasciviam altos provocet: neque principaliter intentio a rectitudine deulet. Quod si quis: utrum liceat mulieri uti veste virili. Redit ibidem Tho. quod cultus exteriorum complacere contigit psonae secundum consuetudinem: et honestam rationabilem quod eis habent utriusque sexus maximam daret occasionem lascivie: et id de levitatem est quod mulier utrum veste virili vel ecclouerso: nisi propter aliquam necessitatem aut causam honestam: tunc enim in illo causa quis prohibitus videatur. Deu. xxij. Non induat mulier veste virili: nec vir veste mulierem: sed enim spalit prohibetur in lege: quod genitales tali mutantur habitus utrebant ad id latrare superstitionem. Quod a nobis auerterat iesus christus.

De vana gloria: inobedientia: contumelie et iactantia: Sermo XXV

On facies omninem

In similitudinem. cc. Exod. xx. Post investigationem regine vitiorum quod est superbia. Prosequendum est de filia eius primogenita que immediate ab ipsa origine scilicet in anni gloria: quam Gregorius ponit capitale virtutum et primum inter ea. Pro quo sciendum quod licet superbia et iniquis gloria videntur esse

filiij

ornatu numeri

Dedecalogi

vñ & idem pctm: qz vtrobiqz ē appetitus
pprie excellentie: tñ in hoc differunt: qz su/
perbus sibi magn⁹ intus appetit: sed va/
ne gliosus magnus apparere desiderat in
alioꝝ estimatione & hoc indebite: vel ex p/
te rei de qua quis gloriam querit: puta d eo
qđ nō ē: vel de eo qđ nō ē gloria digni⁹: sic
de aliqua re fragili & caduca: vel ex parte
eius a quo quis' gloriam querit: puta hois
cuius iudicium non est certū. De quibus d̄r
Joh. xij. Dilexerūt magis gloriam hominū
qđ dei: vnde pprie hoc nō audebat ostendere se credere in christū ne extra synago/
gā fieret sicut mlti verecūdāter christiane
vnuere ne forte detrimentū patient huma
ne glorie: vel etiā ex parte ip̄ius qui glo
riam appetit: quia videlicet appetitū glie
sue nō refert ad debitū finem: puta ad dei
honorē vel p̄imi salutē: p̄tra illud Mat.
v. Videant opa vestra bona & glorificant
patrē vestrū qui in celis est. Et qz qđ quis
magis colit & amat hoc illi de⁹ est: iō vani
gliosus in oībus qren⁹ gliam sua⁹ nō dei
pprie peccat p̄ primū p̄ceptū quo precipi
mur nō h̄re deos alienos nec colere omnē
silitudinem. Hic queri pōt: vtrū appeti
tus vane glorie vel inanis glie sit peccatum
mortale: p̄sertim cū quicunqz sibi surripit
qđ ē dei p̄prium: mortaliter peccat: sed p
appetitū inanis glie quis sibi attribuit qđ
ē p̄prium dei: qui dicit Esa. xlj. Gloriam meā
alteri non dabo. & Paulus. j. ad Timo. j.
Regi seculoꝝ imortali & c. Ad hoc respon
det cōpendiu the. lt. iij. c. xxij. qz vana glia
ex genere suo ē veniale: qz genus opis su
mit ex obiecto. Vanū autē fm se nō est ob
iectū mortalis peccati s̄ venial: cū ḡ laus
vana sit obiectū hui⁹ pcti⁹: p̄ qz nō sp̄ ē mor
tale. Erit tñ vana glia mortale dupliciter.
P̄dō rōne finis pprie quē laus appetit
& tūc opus q̄tū ad et⁹ formale tale manet
qle ē illud pprie qđ appetit. P̄dō qz scien
dū qz duplii fine laus appetit. P̄dō ad
vitandū malū infamie: & hoc ē puidētie:
sicut Samuel se laudauit corā filijs Isrl. j.
Regū. xij. iij̄ illud Eccl. xlj. Curā habeto
de bono noīe. Scđo pp̄t utilitatē aliquā
spūalē vt ē glia dei vel edificatio p̄xim⁹:
qđ ē charitatis: sicut Paulus se comēda
uit. ij. Cor. xij. & alios instruxit ad Ro. viij.
P̄dō uidentes bona nō solū corā deo s̄ eti
am corā hoib⁹. Licet em̄ ad p̄fectionem
hois nō p̄tinet qz ab alijs cognoscat: & iō
qz se nō ē appetendū: appeti tñ pōt inq̄tu⁹

precepto

Et utile: ad hoc qz vñis ab hoib⁹ glifices: vñ
ad h̄ ut hoiles ex bono pficiant qđ in alio
cognoscūt: vñ ad h̄ & ip̄e hō ex bonis que
cognoscit p̄ testimoniu landis alienē stu
deat in eis p̄seuerare & ad meliora pficere
& fm h̄ fm L̄bo. Laudabile ē qz curam ali
qz adh̄beat de bono noīe: & qz bona put
deat corā hoib⁹: nō tñ qz in hoūm laude
delectet inaniter. Tertio appetit laus p
pter lucrū auaricie: sicut pharisei qz deno
rabāt domos viduaꝝ simulātes lōgā ora
tionē: vt d̄r Matth. xxiiij. & hoc ē mortale
pctm. Et idē intelligendū ē qñcūqz morta
le pctm ponit finis alicui⁹ opis. Quarto
appetit laus ppter aliquę actū ventalis
pcti⁹: sicut qñ quis laudari vult eo qz veni
aliter in laude delectet: & hoc ē pctm venti
ale & sepius inuenit in seruis christi. Und
Chrys. sup Mat. dicit: qz cū cetera vitia lo
cū habeant i seruis diaboli: inanis glia lo
cū h̄ etiā in seruis christi. Qz si fm Eu
gu. cuiqz facile ē laudē nō cape dū negat:
difficile tñ ē ea nō delectari cū offerit: vñ
significat p̄ puluerē: de qz Mat. x. d̄r aplis
Excūtite puluerē de pedib⁹ v̄ris. Dic enī
Greg. qz pdicatio vix sine aliqz mixtiōe pul
ueris transit: pdicās em̄ aut ad indignati
unē trahit si cōtemnit: aut aliquā inanem
gloriam acq̄rit si ab auditorib⁹ honorat.
Scđo vana glia mortale erit pctm rōe ope
ris p̄ qđ vel in qz laus glie q̄rit: & hoc tri
pliciter. Hā qñqz laus q̄rit p̄ opa illicita
& tunc tale ē peccatum quale ē illud op̄ illi
citū. s. mortale vel ventiale. Et idē ē intelli
gendū qñ sic finē ponit in vana glia: qz p
ea p̄sequēda nō p̄tmitteret facere etiam
qz sunt p̄tra deū: tūc em̄ est mortale. Aliqz
vero laus q̄rit p̄ opa ex se indifferentia: &
sic ē pctm ventiale: nisi talis finis poneret
in laude: sicut iā supra dictū est: sicut ē h̄re
dinitias: vestes p̄ciosas cū abusu taliū in
laudē veniale. Uerū si talia de se ordina
ta sunt vt sint occasio mortalis pcti⁹: fm qz
mulier ornatu meretricio p̄parat ad capiē
das aīas: vel si factū illud sit illicitū ex p
hibitiōe superioris: vt torneamēta cū excede
rent p̄ceptū ecclie: sic sunt pctā mortalia.
Qñqz etiā q̄ritur laus p̄ opa virtutuz & h̄
q̄tingit duplicit: qz vel appetit⁹ laudis ad
tungit op̄ virtutū tanqz incidēs: sic q̄tin
git in cantu vel pdicatiōe & tūc ē ventiale:
vel laus ē finis p̄ncipaliē intētus opantis
vel opate virtutis: ita qz cōstituat ibi finē
vltimū & sic ē mortale pctm: qz tūc inberet

B
et tāq vltimo fint. Et nota q̄ maius pctm̄ ē gloriari de bono spūali q̄ de bono tpali eo q̄ minus appareat ex q̄ tpale: vñ tā de testabile vitū est q̄ opus virtuosū amittit vim merēdi vitaz eternam si ppter in anem gloriā fiat etiaz si illa inanis gloria non sit mortale pctm̄: vt dicit sanct⁹ Tho. scđa 2^e.q. cxixij. Et b̄ innuit dñs Matth. vij. dicēs. Attēdite ne iusticiā vñam faciat̄ coram hoib⁹ vt videamini ab eis: alio qn̄ mercedē nō habebitis apud deū q̄ i celi est. Ad maiorē aut̄ euidentiaz huius qri pōt̄ quot sunt filie vane glorie cū sit vi tium capitale. Ad hoc dicendū: q̄ Hreg. xxi. moral. ponit septē filias vane glorie: q̄ sunt inobedientia: p̄tentio: factantia: hy poctis: ptinacia p̄prie sentētie discordia volūtatis ab alijs: t nouitatū p̄sumptio. Quaz sufficientia Tho. scđa 2^e.q. cxixij sic declarat dicēs: q̄ illa vitia q̄ de se nata sunt ordinari ad finē alicuius vitij capitalis dicunt̄ filie illi⁹ vitij capitalis. Fint̄ aut̄ inanis glorie ē manifestatio p̄prie extētie. Et ad hoc bō pōt̄ tendere dupli citer. Uno modo p̄ verba directe: t sic est factantia vel p̄ facta: q̄ si sunt vera habētia aliquā admirationē ē p̄sumptio nouitatum q̄s hoib⁹ magis solent admirari. Si vero p̄ facta facta: sic ē hypocritis. Allo modo ntitur alijs manifestare suā excellentiaz indirecte ostēdēdo se nō esse minorē alio: t hoc q̄drupliciter. Primo q̄tū ad itelle ctum: t sic ē ptinacia: p̄ quā bō nimis innititur sue sentētie: nolēs cedere sentētie me lior. Secundo modo q̄tū ad volūtate: t sic ē discordia: dū non vult a p̄pria volūtate discedere vt alijs p̄cordet. Tertio modo q̄tū ad locutionē: t sic ē p̄tentio: dum alijs clamorose vñbis p̄tra alium litigat. Quarto mō q̄tū ad factū: t sic ē inobedientia: dū q̄s non vult exequi supioris preceptū. Ad singulas igit̄ filias pessimas detestabilis matris discutēdas: primo q̄ri pōt̄ de inobedientia q̄ est prima filia in anis glie: vt̄ sit grauissimū peccatū p̄ser tim cū dicit. 1. Reg. xv. Quasi pctm̄ ariolandi ē repugnare: t quasi scel⁹ idolatrie nolle acquiescere: sed idolatria ē grauissimū pctm̄ vt̄ dictū est. Ad hoc r̄fidet Aste. l. ii. q̄ graui⁹ est pctm̄ p̄temnere p̄cipiētēz h̄ p̄ceptū: t ideo grauiora sunt q̄ sūt p̄tra psonā p̄cipientis vt̄ blasphemia t homici diū q̄ lobedientia. Et illa dictio q̄si i auctoritate allegata: nō ē nota eq̄litat̄ sed sumis